
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 Na temelju članka 20. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 

(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

___________ 2017. godine donijela  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 Vlada Republike Hrvatske je upoznata s Planom konzultacija između Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske i Ministarstva vanjskih poslova Ruske 

Federacije za 2018. i 2019. godinu, potpisanim u Sočiju 18. listopada 2017. godine, u tekstu 

koji je dostavilo Ministarstvo vanjskih i europskih poslova aktom, klase: 018-05/17-42/7, 

urbroja: 521-V-02-02/02-17-2, od 8. studenoga 2017. godine. 

 

 

 

 

 

KLASA: ______________ 

URBROJ:       ______________ 

Zagreb,  __________2017. 

 

 

 

 

       PREDSJEDNIK 

 

 

                      mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLAN KONZULTACIJA

između Ministarstva vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske 

i Ministarstva vanjskih poslova Ruske Federacije 

za 2018. i 2019. godinu

U skladu s Protokolom o suradnji između Ministarstva vanjskih poslova Republike 

Hrvatske i Ministarstva vanjskih poslova Ruske Federacije od 18. srpnja 1995. godine, 

te u cilju daljnjeg razvijanja kontakata i suradnje između različitih jedinica 

vanjskopolitičkih resora dviju zemalja o pitanjima od zajedničkog interesa, stranke su 

se dogovorile o održavanju sljedećih konzultacija u 2018. i 2019. godini:

1. POLITIČKE KONZULTACIJE NA RAZINI DRŽAVNOG TAJNIKA 1 

ZAMJENIKA MINISTRA

Zagreb, 2. tromjesečje 2018. godine

Državni tajnik u Ministarstvu vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske 

Zamjenik ministra vanjskih poslova Ruske Federacije

Moskva, 2. tromjesečje 2019. godine

Državni tajnik u Ministarstvu vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske 

Zamjenik ministra vanjskih poslova Ruske Federacije

2. RUSKO-HRVATSKI ODNOSI, PROBLEMATIKA JUGOISTOČNE 

EUROPE

Zagreb, 1. tromjesečje 2018. godine



2

Pomoćnik ministra za političke poslove Ministarstva vanjskih i europskih poslova 

Republike Hrvatske

Pomoćnik ministra za Jugoistočnu Europu Ministarstva vanjskih i europskih 

poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Četvrte europske uprave Ministarstva vanjskih poslova Ruske 

Federacije

Moskva, 1. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za političke poslove Ministarstva vanjskih i europskih poslova 

Republike Hrvatske

Pomoćnik ministra za Jugoistočnu Europu Ministarstva vanjskih i europskih 

poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Četvrte europske uprave Ministarstva vanjskih poslova Ruske 

Federacije

3. SURADNJA HRVATSKE I RUSIJE U OESS-U, VIJEĆU EUROPE, U 

KONTEKSTU DIJALOGA RUSIJA-EU, ODNOSA RUSIJA-NATO, 

PROBLEMATIKA EUROPSKE SIGURNOSTI

Zagreb, 1. tromjesečje 2018. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za općeeuropsku suradnju Ministarstva vanjskih poslova Ruske 

Federacije

Moskva, 1. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske



3

Ravnatelj Departmana za općeeuropsku suradnju Ministarstva vanjskih poslova

Ruske Federacije

4. SURADNJA HRVATSKE I RUSIJE U KLJUČNIM PITANJIMA UN-A

Moskva, 2. tromjesečje 2018. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za međunarodne organizacije Ministarstva vanjskih poslova 

Ruske Federacije

Zagreb, 2. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za međunarodne organizacije Ministarstva vanjskih poslova 

Ruske Federacije

5. PITANJA PLANIRANJA VANJSKE POLITIKE

Zagreb, 2. tromjesečje 2018. godine

Načelnik Samostalne službe za analitiku i političko planiranje Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za planiranje vanjske politike Ministarstva vanjskih poslova 

Ruske Federacije

Moskva, 2. tromjesečje 2019. godine

Načelnik Samostalne službe za analitiku i političko planiranje Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske



4

Ravnatelj Uprave za planiranje vanjske politike Ministarstva vanjskih poslova

Ruske Federacije

6. PROBLEMATIKA MEĐUNARODNE SIGURNOSTI, KONTROLE 
NAORUŽANJA I RAZORUŽANJA

Zagreb, 2. tromjesečje 2018. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za pitanja neširenja i kontrole naoružanja Ministarstva vanjskih 

poslova Ruske Federacije

Moskva, 2. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za multilateralne poslove i globalna pitanja Ministarstva 

vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za pitanja neširenja i kontrole naoružanja Ministarstva vanjskih 

poslova Ruske Federacije

7. KONZULARNA PITANJA

Moskva, 3. tromjesečje 2018. godine

Pomoćnik ministra za konzularne poslove Ministarstva vanjskih i europskih 

poslova Republike Hrvatske

Ravnatelj Konzularne uprave Ministarstva vanjskih poslova Ruske Federacije

Zagreb, 3. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za konzularne poslove Ministarstva vanjskih i europskih 

poslova Republike Hrvatske



5

Ravnatelj Konzularne uprave Ministarstva vanjskih poslova Ruske Federacije

8. SITUACIJA U ZEMLJAMA BLISKOG ISTOKA I SJEVERNE AFRIKE

Moskva, 3. tromjesečje 2018. godine

Pomoćnik ministra za političke poslove Ministarstva vanjskih i europskih poslova 

Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za Bliski istok i Sjevernu Afriku Ministarstva vanjskih poslova 

Ruske Federacije

Zagreb, 3. tromjesečje 2019. godine

Pomoćnik ministra za političke poslove Ministarstva vanjskih i europskih poslova 

Republike Hrvatske

Ravnatelj Uprave za Bliski istok i Sjevernu Afriku Ministarstva vanjskih poslova 

Ruske Federacije

Prema uzajamnom dogovoru Stranke mogu održavati konzultacije i o drugim 

aktualnim međunarodnim pitanjima, uključujući u okvirima različitih multilateralnih 

susreta i skupova.

Za Ministarstvo 

vanjskih poslova 

Ruske Federacije

Za Ministarstvo vanjskih 

i europskih poslova 

Republike Hrvatske

(J ii -


